UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Chronologia Monasteriorum Germaniæ Præcipuorum Ac
Maxime Illustrium**

Brusch, Kaspar

Nürnberg, 1682

Ebracum, Ebrach/ ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-38166

26. *D. Elisabeta*, Comitissa de Wissenburg, præfuit anno Christi 1489.
 27. *D. Catharina*, Baronissa à Zimbern, præfuit anno Christi 1499. ultima hujus collegii Abbatissa, quæ quinta Decembrium anni à nato Christo 1524. gubernationem consulibus & Senatu urbis Tigurinae resignans, accepta mediocri pensione, annua nobili cuidam viro à Rischach nupsit. E regione hujus amplissimi & hodie in scholam mutati collegii est in editiore colle ultra fluviū Limagum insignis Basilica pro 24. Canonis, a Carolo, Francorum Rege, postea Magno cognominato, in honorem sanctorum Felicis, Regulæ & Exuperantii, construēta & amplissime dotata, annum Christi circiter 760. quo optimus Rex, venationi deditus, ab insigni quadam & admiranda pulchritudinis cervo a Colonia Agrippina Tigurum usque in eum ipsum locum (in quo corpora horum sanctorum Delmar, tytum requiescebant) pertractus esse legitur. In eo Canonicorum amplissimo collegio hac tempestate a magistratu urbis Tigurinae omnis generis disciplinarum ac linguarum, facultatum item, Theologicæ videlicet, Mediceæ, ac Juridicæ doctissimi professores, ut in amplissima aliqua Academia aluntur, qui variis in lucem editis, de omni doctrinarum genere, monumentis, notioris omnes sunt, quam ut mea celebratione opus habeant.

EBRACUM, Ebrach/ magnificum ac opulentissimum Cisterciensium monachorum cœnobium, in Ostrofrancis & Herbipolensi Dioecesi, quattuor miliaribus à Schweinfordia, in ipsa Ardua Sylva (vulgus Steiger Wald vocat) ad ejusdem nominis fluviolum, quem, ad alterius differentiam, minorem Ebrachium nominant, situm, in quod omnium Herbipolensium Episcoporum corda, corporibus mortuis exæcta, quatuor pulchris equis honorifice currui præpositis avehi, & ibi in templi choro prope Dominici corporis aediculam honorifice tumulari solet: quodq; olim (rebus da quoniam Wurzenburgensis Episcopatus nondum ad tantum modo tufasti- mulentur.

fastigium evectis) ita opulentum fuisse autem, ut, in annuis proventibus, ipsi etiam Episcopatu prædicto (exempto saltem uno ovo, quo Episcopatus dicitur existimabatur) par esse crederetur: id inquam fundatum est anno Christi 1126. sub Imperatore Lothario Saxone & Episcopo Wurzburgensi Embricone, à Bernone ac Richowino, militibus ac nobilibus fratribus de Eboraw, qui anno Domini 1119. cum consensu sororis Berthildis ex hoc castro suo Ebravv, latrociniorum dira olim spelunca, domum precationum facere statuerant. Horum ossa habentur in pereleganti S. Michaelis facello, quod est ad latus dextrum majoris Basilicæ, & primum legitur ejus loci fuisse templum, septennii spacio ab ipsis fundatoribus erectorum. Est in ejus cœnobii magnificentissima Basilica sepulta Domina Gertrudis Imperatrix, Conradi III. Rom. Regis coniuncta, Berengarii Comitis de Sultzbach filia, quæ una cum Rege Conrado marito suo plurima obtulit & contulit ad celebriorem monasterii hujus exadificationem: in quo frequenter ipsa habitasse, & preciosas ibi vestes, sacris ministeriis utiles, propriis manibus ingeniosissime nivisse & adornasse dicitur, quæ hac adhuc ætate in ejusdem loci sacrario conservantur & adventantibus aliunde peregrinis ostenduntur. Tumulo ipsis Reginæ superaddita est talis Inscriptio: